
令 和 ６ 年 １１月 １日 

組合員 殿 

 

新潟県農業機械商業協同組合 

理 事 長  三 林 進 

 

 

農作業安全リーダー研修会開催のお知らせ 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

商組は、県機械化協会と協力して農作業事故の減少に向けた取組を進めてい

るところですが、この度、新潟県農林水産部農産園芸課において、地域や現場

で農作業安全活動を担っている方を対象にした研修会を別紙の様に開催するこ

とになりましたので、お知らせいたします。 

つきましては、参加を希望される方は令和６年 12 月 12 日（木）までに、裏

面の様式で商組までお知らせください。 

 

なお、お申し込みは、新潟県電子申請システムからもできますので、商組ホ

ームページインフォメーションにリンクを貼ってありますのでご利用ください。 

多くの組合員の参加をお待ちしています。 

                               敬具 

 

 

 

追伸 今回の研修会は令和 3 年に行われた農水省の「農作業安全に関する指

導者向け研修」とは直接関係はありませんので、興味ある方はどなたでもご参

加いただけます。 

 


